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Bakgrund

Sjukhusbiblioteket Borås har fått beviljat medel för en halvtids-tjänst som
klinisk bibliotekarie under 3 år. Vi börjar med ett pilotprojekt under två månader
som vänder sig till sjuksköterskor på en utbildningsvårdavdelning.
Bibliotekarien skall vara med på sittronder, vara behjälplig i att fånga upp frågor
som kan behöva evidensgranskas, och göra och undervisa i tillhörande
litteratursökningar. När pilotprojektet är avslutat skall fler avdelningar läggas
till, och vi vänder oss då till alla personalgrupper.

Som förberedelse inför projektet sökte, och fick, vi medel av Svensk
Biblioteksförening för att delta i en konferens i ämnet i York i Storbritannien.

Resan

Vi, Maria från Borås och kollegan Ann Catrin från Lidköping, vinkade adjö till
våra nära och kära söndagen den 10/6 och tog planet till myllrande London. Där
skulle vi förflytta oss genom stan till Paddington Station, där tåget norrut gick.
Det gick bra, men det tog ungefär dubbelt så lång tid som vi hade trott. Så följde
en rofylld tågresa genom det gröna landskapet, i sällskap med ett gäng glada
skottar (slutdestination var Glasgow). Såg ni I vår herres hage på tv på 80-talet?
Ser ut precis så. Så var vi då framme i York! Under eftermiddagen turistade vi i
denna underbara medeltidsstad, komplett med ringmur, hann med en båttur på
floden Ouse, och åt fish & chips på en mysig pub.

Konferensen

På morgonen den 11 promenerade vi till pittoreska St Williams College där
konferensen ägde rum. Vi startade med kaffe och ”biscuits”, och det var tilltaget
gott om tid att mingla och prata med kollegor från både Storbritannien,
Australien, Nederländerna, Sverige och Norge. Sedan började de intressanta
föredragen, se bifogade anteckningar. Konferensen var mycket välordnad, man



höll stenhårt på tider, och majoriteten av föreläsarna höll hög klass. Minst lika
värdefullt var det att få tillfälle att tala med kollegor som arbetat som kliniska
bibliotekarier i praktiken. Jag passade på att undersöka vilka källor de använder
(samma som vi), och fick även klarhet i att vi använder olika definitioner till
begreppet klinisk bibliotekarie. Vissa använder det bara om bibliotekarier som
arbetar fysiskt ute på klinik, medan andra även kallar medicinska bibliotekarier
för kliniska.

På kvällen var vi inbjudna till en stadsvandring med spöktema, en guide visade
oss hemsökta platser och berättade de mest bloddrypande historier om gamla
romerska soldater och inmurade barn (York marknadsför sig som den mest
hemsökta staden i Europa, de har över 300 spöken, undrar över evidensen för
det).

Så styrde vi kosan hemåt igen, tillbringade närmare två timmar på Heathrow
flygplats med att ta oss igenom säkerhetskontroller (bland annat fick alla ta av
sig skorna och skicka dem på röntgenband!), jag blev av med en vattenflaska jag
glömt att jag hade i handväskan – man får bara ta med en begränsad mängd
vätska nuförtiden, och anlände annars utan incidenter hemma.

Stort tack till Biblioteksföreningen för denna möjlighet till förkovring!
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